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Z RADNICE 

Z jednání obecní rady 
 
V období od 20. 4. do 20. 5. 2017 se sešla obecní rada celkem 2x. 
 
1. Rada projednala a schválila podání žádostí o dotaci ZŠ Milín na projekty: 

Pobyt žáků v ekocentru ve Vlašimi, Odborná exkurze do Brd pro učitele. 
2. Rada projednala a schválila udělení licence pro dopravní linku 370701 

(Prachatice-Strakonice-Praha). 
3. Rada na základě žádosti TJ Ligmet Milín schválila finanční příspěvek 

3000 Kč na den 2. 6. 2017, kdy TJ organizuje Dětský den pro žáky ZŠ a 
MŠ Milín a širokou veřejnost. 

4. Rada vzala na vědomí žádosti o odkup pozemků (R. Zelenka a F. Žižka). 
Žádosti projedná obecní zastupitelstvo. 

5. Rada vzala na vědomí informaci o svozu použitých jedlých olejů a tuků. 
(Viz vedlejší strana.) 

6. Rada vzala na vědomí předání zápisu z volby zástupců do Školské rady 
při ZŠ Milín. 

7. Rada schválila podání žádosti o dotaci na MAS Podbrdsko - Organizování 
příměstských táborů. 

8. Rada schválila vypracovat výzvu na vypracování projektu - Sociální pora-
denství, Cihla MAS Podbrdsko. 

9. Rada vzala na vědomí schválení projektů společností Gas Storage – pro-
jekt Dětské hřiště Konětopy u Příbramě (za 100 000 Kč) a Dětské hřiště 
Milín – osada Buk (za 20 000 Kč). Rada schválila cenovou nabídku fi 
Bonita na dodání herních prvků na schválené projekty. 

10. Rada schválila prodej prodejního stánku za minimální cenu 5 000 Kč. 
Právník obce vypracuje výzvu na prodej a bude vyvěšeno po dobu 30 dnů. 

11. Rada projednala cenové nabídky na provedení výsprav výtluků a výmolů 
na komunikacích v obci. Nabídky byly předloženy tři. Rada rozhodla pro 
KOSTA Příbram s.r.o. 

12. Rada rozhodla vypsat a vyhlásit výzvu na opravu silnice v ulici Sokolská 
a opravu úseku silnice v ulici Nádražní. 

13. Rada vzala na vědomí stanovenou úpravu místní komunikace ul. U Med-
vídků č. p. 219 a 220. 

14. Rada schválila žádost organizace – Přátelé přírody (organizují každoročně 
letní dětský tábor u Stěžova) o odběr pitné vody 50 m3 a uložení odpadků 
do kontejneru. 

15. Rada rozhodla pro letošní rok 2017 nepořizovat letecké snímky. V roce 
2018 bude opět nabídka projednána. 

16. Rada schválila žádost M. Humla o povolení sjezdu z místní komunikace 
na vlastní pozemky. 

17. Rada projednala žádost o vyjádření – Stavební úpravy rodinného domu 
(vestavba provozovny kadeřnictví). Žadatelka K. Zevelová. Rada nemá 
námitek k uvedené vestavbě. 
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18. Rada projednala žádost o schválení přístavby rodinného domku a sjezdu 

na vlastní pozemek. Žadatelé: K. Rerychová a D. Beer. Rada schvaluje. 
19. Rada vzala na vědomí: vyúčtování vodného a stočného, služeb za rok 

2016, nabídku společnosti Combi Group s.r.o. na pojištění majetku ob-
ce a dopis hejtmanky Středočeského kraje o rozvoji dopravní obsluž-
nosti ve Středočeském kraji. 

Do sběrných nádob nevylévejte volně olej 

 Již v minulém čísle Zpravodaje jsme infor-
movali o nových sběrných nádobách. V květnu 
2017 byly rozmístěny na několika místech Milína - 
vedle ostatních kontejnerů na tříděný odpad - mají 
červenou barvu.   
 Do těchto nádob vyhazujte použitý olej 
dobře uzavřený v PET lahvích.  

Níže je odkaz, kde je více informací o třídění odpadu: 
http://www.trideniodpadu.cz/jedle-tuky-a-oleje 

Veřejné zasedání obecního zastupitelstva  
 

 Poslední zasedání před nadcházejícími prázdninami se uskuteční při-

bližně v polovině června. O přesném termínu budete informování na vývěs-

kách a na www.milin.cz. (Zde také najdete zápisy z minulých zasedání.) 

Příspěvky na této stránce vložila Dana Reiterová 

Koupání na nádrži 
 

 Na dotaz, zda je možno se v nádrži na 

sídlišti koupat, odpověděl pan starosta, že ji 

obec dala v loňském roce vyčistit, zároveň by-

ly opraveny betonové stěny, přítok je stálý a 

dle hodnocení hygieniků není nádrž kontami-

nována. Záleží na lidech, zda se budou chtít v 

nádrži koupat. Není zřízena jako veřejné kou-

paliště, ale koupání na vlastní nebezpeční je tedy možno. 

Velké kontejnery před hřbitovem nebudou 
 

Z důvodu neustálých problémů s odkládáním jiného než hřbitovního odpadu 

(zejména dovezeného auty)  od 1. června 2017 velké nádoby před hřbitovem 

již nenajdete. 

http://www.trideniodpadu.cz/jedle-tuky-a-oleje
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Revitalizace veřejných prostranství v okolí bytových domů v Milíně 
 

Vážení spoluobčané,  

co si pod výše uvedeným nadpisem představit? Bytové do-

my na sídlišti byly postaveny podle projektů a požadavků z 

padesátých let minulého století. Obdobně bylo projektováno 

i jejich okolí. V souvislosti s tím, že byla odsouhlasena re-

konstrukce samotných bytových domů, schválilo zastupitel-

stvo obce i přípravu dalšího projektu - architektonické stu-

die na úpravy, opravy a oživení prostranství na sídlišti. Samozřejmě, že velká 

část finálních úprav proběhne až po rekonstrukci bytových domů. Pravděpo-

dobně bude takto rozsáhlý projekt prováděn v časových etapách a pokud mož-

no za využití dotací. Hlavním záměrem však je zpracování projektů ve všech 

souvislostech, aby jeho výsledek byl funkční na mnoho let do budoucna. 

 Co si představit pod pojmem revitalizace: úprava silniční sítě a parko-

vacích ploch, aby odpovídaly nárůstu počtu automobilů obyvatel sídliště. Re-

konstrukce veřejného osvětlení, opět aby odpovídalo z hlediska efektivity, 

účelnosti a vzhledu současným požadavkům. Rozsáhlé úpravy zeleně, tzn. ká-

cení stromů a nové výsadby stromů a keřů tak, aby vzhledově zapadaly do cel-

kového rázu sídliště. Úpravy zelených ploch a doplnění povrchů (dlažby) u sítě 

přirozeně vyšlapaných stezek a cestiček. Osazení nového městského mobiliáře 

(lavičky1), koše, drobná architektura). Doplnění sítě sběrných nádob na tříděný 

odpad a jejich vzhledné zakomponování do veřejného prostoru. Úplně samo-

statně bude pojata rekonstrukce prostor před ZŠ. Je potřeba přizpůsobit do-

pravním požadavkům během školního roku, vyřešit křížení autobusové  a auto-

mobilové dopravy žáků s chodci. Kritické je před začátkem školního vyučová-

ní,  vzniká zde nebezpečí dopravních kolizí a úrazů. Odděleně zde v tomto pro-

storu bude řešeno parkování vyučujících ZŠ a ZUŠ. 

 Záměrem uvedeného projektu bude přizpůsobit sídliště nejen součas-

ným požadavkům dopravy, životního prostředí a architektury, ale především 

požadavkům zde bydlících občanů. Z těchto důvodů bude do každé domác-

nosti v bytových domech doručen dotazník2), tzv. pocitová mapa, kde mo-

hou zaznít názory občanů k uvedeným záměrům. Vzhledem k tomu, že sídliště 

užívají i ostatní občané, např.: k docházce do školy, za nákupy, na poštu, do 

kina, mají i oni možnost vyplnit dotazník, který je k dispozici v knihovně, na 

obecním úřadě v I. patře nebo na webových stránkách www.milin.cz. Budeme 

rádi, když se nám sejde co nejvíce připomínek a názorů, se kterými budou pra-

covat architekt, projektanti veřejné zeleně a dopravní projektant. 

Za OÚ Milín Vladimír Vojáček 

NOVÝ VZHLED SÍDLIŠTE 
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1. Podbrdský farmářský a řemeslný trh v Březnici 

Místní akční skupina Podbrdsko 

pořádala v sobotu 29. 4. 2017 Pod-

brdský farmářský a řemeslný trh 

v Březnici, a to v místech pro tuto 

akci přímo stvořených. Ve venkov-

ním areálu restaurace Na statku, 

v areálu Pivovaru Herold a na 

Špejcharu zavládla tento den moc 

příjemná atmosféra. Návštěvníci 

trhu mohli nakoupit výborné kolá-

če, ochutnat přímo na místě praženou kávu a udělat si radost dárečkem ručně 

dělaných výrobků (tašek, hraček, košíků, náušnic…) nebo zakoupit některou z 

velkého množství sazeniček. Návštěvníci také mohli vidět kováře a řezbáře 

přímo v akci. Ratolesti větší i menší měly vyžití i na dětském hřišti a skákacím 

hradu. Dále pak Rodinné centrum Pampeliška z Březnice mělo připravené zá-

zemí, kde pořádalo hry a soutěže pro děti a nesmělo chybět ani divadelní vy-

stoupení Loutkoherecké skupiny Zalezlíci „Tři prasátka“. Po skončení trhu 

byla možnost poslechu známé kapely GINEVRA.  

 MAS Podbrdsko děkuje všem, kteří k trhu přispěli – městům Březnice 

a Rožmitálu pod Třemšínem, obcím Milín a Hvožďany, dále pak Rodinnému 

centru Pampeliška, Pivovaru Herold, provozovatelům restaurací Na statku a 

Špejchar a všem zúčastněným! Už teď se moc těšíme na další trh v Březnici!  

 Nejbližší termín příštího Podbrdského farmářského a řemeslného 

trhu je v sobotu 23. 9. 2017 od 10 do 14 hodin v Rožmitále p. Třemšínem.  
 

Přejeme nádherné jarní a letní měsíce!  

Petra Benjáková, MAS Podbrdsko, z.s. 

Poznámky: 
1) Během měsíce června a července se opravují a natírají stávající obecní la-

vičky na sídlišti i podél ulice 11. května. Díky revitalizaci však přibyde řada 

nových laviček.  

 
2) Dotazník budou roznášet zaměstnanci Obce Milín.        
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se v měsíci  

červnu dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 
 

Josef Bartoš z Milína,  
Jaroslava Jeníková z Milína,  
Růžena Sakslová z Milína,  
Stanislava Hrbková z Milína, 
Anna Jarolímková z Milína,  
Jitka Kostínková z Buku, 
Jana Jarolímková z Milína, 
Olga Nováková z Milína, 
Olga Neklová z Milína, 
Pavel Řeřicha z Milína, 
a paní Miloslava Vrbová ze Stěžova. 

 

 Všem oslavencům přejeme pohodu nejen ve dnech svátečních, ale i 
v těch všedních, mnoho důvodů k úsměvu a také velkou dávku laskavosti od 
nejbližších a přátel. 
 

 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. Ve 
dnech od pondělí do pátku od 10 – 13 hodin a o víkendu od 10 – 12.30 ho-
din. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 
  

 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let 
každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, hrát 
v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to oznámit 
v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem.   
 

     za obec Milín Jitka Jahodová  

PODĚKOVÁNÍ 

Darované piano 
 

 Obec Milín děkuje paní Soně Polákové za 

darování piana pro potřeby Centra volnočasových 

aktivit. Až bude provedeno odborné naladění, bude 

moci být piano využíváno během hudebních akcí pro 

veřejnost ve 2. patře Centra volnočasových aktivit 

Milín. 

 Zároveň děkujeme zaměstnancům obce za ochotné a náročné přestě-

hování těžkého břemene. 

Za CVA Dana Reiterová 
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Květinový den 2017 
 

Celorepubliková charitativní akce pořádaná Ligou proti rakovině proběhla 10. 
května 2017. Milínská knihovna se jako každý rok do sbírky zapojila. Díky 
spolupráci se ZŠ Milín (žáků i učitelů) jste měli i Vy možnost přispět a získat 
žlutý kvítek na svoji klopu.  
 Téma letošní sbírky bylo nádorové onemocnění hlavy a krku (nádory 
ORL). Barva stužky u měsíčníku lékařského – modrá. Min. příspěvek – 20 
Kč. Počet kasiček, do kterých se v Milíně mohlo přispívat – 4 (jedna 
v knihovně, druhá v ŽŠ, třetí a čtvrtá putovaly po Milíně). 
Celkem vybráno 7422 Kč (je velice milé, že částka je vyšší než v loňském 
roce). Velké díky Vám všem za příspěvky. 
Mimořádné poděkování patří zejména těm, kteří se na sbírce podíleli: J. Ku-
bíčkové, skupince dětí ze ZŠ (pod dohledem J. Falcmanové a H. Sladovníko-
vé) a vedení školy za vstřícný přístup a uvolnění dětí z vyučování. Ještě jed-
nou chceme poděkovat všem přispívajícím a doufáme, že se s Vámi opět za 
rok u kasiček setkáme.  
 

Za knihovnu Daniela Toužimská 

V domovech důchodců byla Radost 

Ne, není to chyba ve slově Radost. Milínské pěvecké sdružení žen Radost vy-
jelo opět po roce potěšit obyvatele domovů důchodců se svým jarním vystou-
pením. Lidovky rozezpívaly v pondělí 22. května nejen bývalé milínské spolu-
občany, ale i další obyvatele domovů důchodců v Rožmitále pod Třemšínem, 

Březnice a na Dobříši. Vystoupení potěšilo i klienty nám nejbližšího zařízení 
pro seniory  – Domov pod hrází v Luhu. Poděkování patří všem milínským 
členkám, které posílily dvě příbramské zpěvačky. Pro úplnost je třeba dodat, 
že vedení pěveckého spolku po mnoha letech práce předala paní Jaroslava 
Nešporová své nástupkyni Marii Vondráškové. Děkujeme jim za to, že byly a 
jsou impulsem nejen pro vystupování, ale i pro setkávání při zkouškách bě-
hem roku. Všem členkám Radosti přejeme radost nejen při zpěvu.  
 

Za OÚ Milín V. Vojáček 
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AKCE 

INFORMACE A POZVÁNÍ ZE ZUŠ 
 

Ve dnech 21. a 22. června 2017 se bude konat ZÁPIS ŽÁKŮ do milínské 
pobočky ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál pod Třemšínem. Nové zájemce o výuku 
očekáváme v době od 13.30 do 16.30 hodin v budově ZŠ Milín. Více infor-
mací na http://www.zusjjrrozmitalptr.cz . 
 
HARMONION HRAJE PRO ALKU 
 

Akordeonový soubor HARMONION z 
milínské pobočky ZUŠ J. J. Ryby Rož-
mitál pod Třemšínem pořádá charitativní 
koncert pro společnost ALKA spoje-
ný s křtem natočeného CD. 
 Přijďte prosím  podpořit dobrou 
věc a prožít neobyčejné odpoledne 
s akordeonem. 
 
„Ve středu 14. června 2017 od 17.00 
hodin v HOTELU U MILÍNA“. 
 

Věra Obdržalová, vedoucí milínské pobočky ZUŠ 

Dětský den 
V pátek 2. června od 8.00 - 12.00 hodin pořádá TJ Ligmet Milin v areálu 
fotbalového hřiště dětský den pro zdejší ZŠ a MŠ. Zúčastnit se mohou i 
děti z řad veřejnosti.  
Pro děti budou připraveny hry, vystoupení mažoretek ZUŠ J. J. Ryby z Rož-
mitálu pod Třemšínem. Proběhne ukázka aerobiku. Svou techniku předvede 
SDH z Milína. Zpestřením bude cvičný zásah likvidace požáru. Dále se děti 
budou moci projet na koni. Na konci čeká na děti drobná sladká odměna.  

Za TJ Ligmet Miroslav Obdržal 

Výstava výtvarného oboru ZUŠ 

Ve 2. patře Centra volnočasových aktivit Milín nainstalovali pedagogové a 

žáci výtvarného oboru ZUŠ Rožmitál p. Třemš. - pobočka Milín výstavu s ná-

zvem Inspirace uměním II. pol. 20. století. Přístupno v době otevření knihovny 

(viz www.knihovnamilin.cz) do 23. června 2017. 

Za CVA Dana Reiterová 

Za Psem baskervillským do Českého Krumlova 

Cestovní agentura PS Tour (www.pstour.cz) z Buku pořádá v pátek 9. června 

2017 zájezd do Č. Krumlova do otáčivého hlediště na hru Pes baskervillský. 

Odjezd z Milína v 17.15 h. Více info na webu nebo v knihovně. 

http://www.zusjjrrozmitalptr.cz
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Charitativní turnaj starých gard 
 
V sobotu 24. června 2017 pořádá TJ Ligmet Milín z. s. charitativní tur-
naj starých gard v kopané pod záštitou starosty obce Milín. Turnaje se 
zúčastní mužstva: TJ Ligmet Milín, Sokol Hluboš, SK Hostomice a SK 
Spartak Příbram. 
 Výtěžek z celého turnaje bude věnován Oblastní nemocnici Pří-
bram na projekt ZDRAVOTNÍ KLAUN (nezisková organizace s národ-
ní a mezinárodní působností, která přináší humor a radost hospitalizova-
ným dětem a seniorům). 
 

 Na závěr turnaje bude vydražen dres milínského rodáka, hráče 
Ajaxu Amsterodam, reprezentanta  U21 Václava Černého. 
 

Začátek turnaje je v 9.00 hodin. 
 

Vstupné dobrovolné. Přijďte podpořit dobrou věc! 
Miroslav Obdržal 

Výstava KAKTUSY A SUKULENTY 

Všechny zájemce o přírodu zveme na 9. ročník výstavy „Kaktusy a su-
kulenty“, která se bude konat ve dnech 23. - 25. června 2017 (Pá - Ne) 
vždy od 8.00 - 17.00 hodin v předsálí kina v Milíně. Výstava je prodej-
ní. Vstupné je dobrovolné, pro školy zdarma. 

Za Spolek pěstitelů kaktusů a sukulentů Milín Pavel Hlavín 

Letní kino na fotbalovém hřišti 

 

Obec Milín zajistila promítání putovního letního kina na začátek prázd-

nin. Obě představení začínají ve 21.30 hod. 
 

 V pátek 30. června 2017  - rodinný animovaný film 

 PONYO Z ÚTESU NAD MOŘEM 
 

 V sobotu 1. července 2017 - napínavý film ROOM 

 

Podrobné informace o filmech v minulém čísle Zpravodaje nebo na 

www.csfd.cz 

Vstupné 60 Kč. Možnost zakoupit občerstvení v bufetu. 

Deky a dobrou náladu s sebou! 

Za Obec Milín Dana Reiterová 
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LETNÍ AKTIVITY 

Hudební večery v létě 2017 na fotbalovém hřišti 
 

TJ Ligmet Milín pořádá v areálu sportovního hřiště hudební posezení 
s názvem:  „Pojďme se bavit aneb „na slovíčko, sousedé“! 
 

Program: 
 

23. června  pátek 19 h skupina Sousedé 
8. července sobota 19 h sk. Provokace folk 
14. července pátek 19 h sk. Sousedé 
28. července pátek 19 h veselá harmonika p. Záruby 
4. srpna  pátek 19 h sk. Klikaři 
25. srpna pátek 19 h S. K. BAND (M. Čamaj, M.Vavera) 
    - tento den předpokládané vstupné 100 Kč 

Příměstské tábory Milín 2017 
 

Vážení spoluobčané, 

někteří z Vás jistě zaznamenali aktivity Místní akční skupiny Podbrdsko 

v našem regionu. Byly to doposud aktivity a práce zaměstnanců vedoucí k to-

mu, aby bylo možno v našem regionu zprostředkovat dotace pro obce, podni-

kající osoby, neziskový sektor i pro samotné občany. 

 Jedna z prvních záležitostí, která je výsledkem mnohaleté práce kance-

láře MAS Podbrdsko, je podpora příměstských táborů. Jedná se o prostředky 

čerpané z Operačního programu Zaměstnanost. Podpořené příměstské tábory 

jsou jednou z možností, kam svěřit dítě školou povinné, když jsou zaměstnaní 

v práci. Pro letošní rok se podařilo vytvořit pestrou nabídku několika turnusů. 

Jejich zaměření je zvoleno tak, aby si každé dítě našlo ten, který jeho zájmům 

bude vyhovovat. Při jejich přípravě jsme spolupracovali s těmito partnery: ZŠ 

v Milíně a Chrašticích, ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál pod Třemšínem a Hornickým 

muzeem Příbram. Příměstské tábory by se nemohly uskutečnit bez přímé dob-

rovolnické práce mnoha osob, které se budou podílet přímo na práci s dětmi.  

 Celá dotační žádost je koncipována na prázdniny v letech 2017 - 2019. 

Letošní zkušenosti nám pomohou v dalších letech. Všichni žáci milínské ZŠ 

obdrželi v květnu informační materiály a přihlášky. Jestliže je nedonesli domů 

nebo Vaše děti navštěvují jiné školy, máte možnost podat přihlášku ještě bě-

hem června. Některé turnusy začínají být plně obsazeny, jiné mají ještě volnou 

kapacitu. Veškeré podrobnosti a přihlášky najdete na stránkách www.milin.cz 

záložka příměstské tábory (záložka menu - vlevo dole). 

 Krásné léto rodičům, dětem i pedagogům za všechny organizátory a 

Obec Milín přeje 

Vladimír Vojáček 
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REPREZENTUJÍ NAŠI OBEC 

Sidecarcrossový tým z Milína 
 

Níže jsou odkazy na report a foto z ukrajinské Chernivtsi, kde se jel druhý zá-
vod mistrovství světa. Náš tým zde obsadil parádní 16. a 14. místo! 

Lukáš Pudlo 
 
https://m.facebook.com/SidecarcrossTeamPudlo33/ 
 

http://www.lukaspudlo.cz/aktuality/ 

Výsledky závodů v aerobiku 
 
V neděli 8. května 2017 jsme se vydali na semifinále mezinárodního tanečního 
MIA festivalu do Českých Budějovic. I když nás bylo o trochu méně než ob-

vykle, z důvodu nemoci, poradili 
jsme si s konkurencí velmi dobře a 
zacvičili jsme nad očekávání výbor-
ně. 
Přípravka „Člověče, nezlob se!“ ob-
sadila 1. místo, mladší kadetky 
„V  peřině“ 2. místo, starší kadetky 
„Námořnice“ 3. místo a juniorky 
„Banánová armáda“ 2. místo. Moc 
jsme si dnešní závody užili. Do kon-
ce šk. roku dodáme všechny poháry 
do nové vitríny, umístěné v mezipat-
ře schodiště v tělocvičně. Ještě nás 
čekají 28. května závody Chodovské 
berušky. A děvčata se kvalifikovala 
na finále MIA do Lucerny, to se však 
ještě dohodneme, jestli pojedeme. 

 
Za sokolský oddíl aerobiku Andrea 

Sekaninová 

Plánované hudební večery na září 
 
1. nebo 2. září  Dětský úsměv  - bude upřesněno na plakátech 
22. nebo 29. září sk. Sousedé  - bude upřesněno na plakátech  

 
Jiljí Bejček 

https://m.facebook.com/SidecarcrossTeamPudlo33/
http://www.lukaspudlo.cz/aktuality/


 12  

 
 Vycházka za milínskými orchidejemi… 

 
… se uskutečnila ve středu 24. května 2017.  Naplánova-
ná byla od 16 hodin. V půl čtvrté přijíždí koordinátorka 
projektu Tajný život města Kristýna Neubauerová ze 
sdružení Tereza s kameramanem, který natáčí dokument o 
projektu. Prohlížejí si naši školu a žákovské výstupy z 
projektu. Obdivují a chválí. V 16 hodin se před školou 
sešlo asi 20 lidí s batůžky a fotoaparáty. Nejprve si ve 
škole prohlédli výstavu fotografií rostlin, které pořídily 
děti od 1. do 9. třídy, a dali svůj hlas těm fotkám, které se 
jim nejvíce líbily. Pak jsme společně vyrazili do přírody. 
Trasa nebyla dlouhá. Nejprve jsme šli na krásně rozkvet-

lou louku a vnímali její barvy. Děti z Rosničky naučily ostatní určovat rostliny 
pomocí aplikací v tabletech a mobilních telefonech. Pak jsme pokračovali dále 
k lesu. Cestou jsme si představovali, jak asi vypadá milínská orchidej a pak 
jsme ji společně nakreslili. Bude skutečně taková?  Jaké má květy? Najdeme 
ji? A rostou vůbec kolem Milína orchideje? Konečně jsme dorazili na vlhkou 
louku a tam jsme je našli! Krásné, zvláštní, zajímavé, chráněné … prstnatce 
májové. Na malé louce jich bylo mnoho. Pozorovali jsme jejich květy pomocí 
lupy – pak byly ještě krásnější a zajímavější. Na stejné louce jsme našli i další 
chráněnou rostlinu – upolín evropský, známý spíše pod názvem bublina.  S 
orchidejemi jsme strávili dlouhou chvíli, pozorovali jsme je a fotografovali. A 
pak už jsme se vraceli směrem k Milínu. Za školkou jsme soutěžili, kdo najde 
další orchideje. Našli je všichni a odměnou jim bylo kytičkové lízátko. Nako-
nec jsme celou vycházku zhodnotili a shodli jsme se na tom, že určitě nebyla 
poslední. Plánujeme další vycházku za rostlinami okolí Milína – o termínu a 
tématu budeme včas informovat. A co řekli o akci naši hosté z Prahy? Vycház-
ka se jim moc líbila, obdivovali krásnou přírodu i příjemnou atmosféru, která 
na akci panovala.   

Jana Pižlová, ZŠ Milín 
 



 13  

 
ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Den Země ve škole 
V rámci letošního Dne Země se v naší škole konala celá 
řada akcí. Velký vliv na jejich průběh mělo však tzv. aprí-
lové počasí, a tak se některé projekty posunuly až do samé-
ho závěru měsíce, dokonce i na začátek května. 
 Nejprve nám naši deváťáci připravili pět stanovišť 
s úkoly pro mladší spolužáky v útrobách školy, pak jsme se 
věnovali úklidu a třídění hliníku, protože probíhal zároveň 
i sběrový týden. 
 Zatímco vloni byl hlavní projekt zaměřen na říši 
zvířat, letos jsme vstoupili do říše rostlin. Děti z 1. stupně 
si vylosovaly strom, žáci 2. stupně pak vždy po dvou rostli-
nách. Někteří tak fotili, modelovali, kreslili, jiní sbírali 
informace, připravovali křížovky, básničky a jiné. V den 
prezentace projektu, 4. května 2017, se celá škola sešla 
v tělocvičně a každá třída představila krátkým výstupem 
svůj strom či rostliny. Nutno podotknout, že někteří byli 
velmi kreativní, nebáli se převleků a jistě i netradičního 

vystoupení přede všemi. Připomněli jsme si nebo doplnili informace o borovici, jírov-
ci, dubu, smrku, lípě, ovocných stromech, květinách... 
 Součástí projektového 
měsíce dubna byla i fotografická 
soutěž, kdy mladší děti za pomoci 
starších spolužáků fotily detaily 
rostlin na tablety. Ty pak byly 
pomocí speciální aplikace určová-
ny a zařazeny do databáze rostlin. 
Cílem fotografování bylo si přede-
vším užít vycházku, všímat si de-
tailů (listů, květů, kůry…) a snažit 
se je zachytit co nejzajímavěji. 
 

 
Den Země pro školku 
V úterý 9. května 2017 jsme zorganizovali v rámci dne Země také cestu Královstvím 
paní Země pro děti z MŠ. I když se jednalo o jeden z nejchladnějších dnů, vše proběh-
lo pod širým nebem, ze kterého občas ukáplo, dokonce se snesla i sněhová vločka. Ti 
nejmenší ale statečně za doprovodu paní Země, Voděnky, Ohnivce, Větrníka a přede-
vším svých paní učitelek prošli připravenou cestu s úkoly zaměřenými na poznávání 
přírody a ekologii. Přírodní živly byly ten den tak trochu proti nám, ale i tak 
„školkáčci“ nakonec zachránili království paní Země, odnesli si drobnou odměnu, po-
chvalu za statečnost, vědomosti a hlavně se po rozloučení běželi zahřát do školky a 
pochutnat si na jistě dobrém obědě. 
 Děti ze školky, děkujeme za Vaše pěkné výkony, kluci a holky ze školy, i 
Vám patří díky za přípravu a provázení celou akcí. 

Text: Jana Cingelová 
Foto: Jana Falcmanová 
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Dubnový sběrový týden ve škole 
 
Po úspěšném podzimu jsme přivítali jarní sběrový týden. Tentokrát byl pouze čtyřden-
ní, ale i tak byly výkony školních sběračů úctyhodné. Naše škola se dlouhodobě hlásí 
ke svému ekologickému zaměření, a tak nezbývá než poděkovat všem zúčastněným. 
Děkujeme i rodinám a přátelům žáků školy a zachovejte nám přízeň! 
Zde uvádíme výsledky: 

 

PAPÍR 7 547 kg 

První tři místa obsadily: Markéta Lovečková (430 kg), Tereza Průšová (293 kg) a Ni-

kola Slezáková (247 kg),  

průměr na 1 žáka: 33,5 kg, účast žáků 76,9 % (173 žáků) 

Nejlepší třída ve sběru papíru: 6. třída. 

 

HLINÍK 272 kg 

Uvádíme první tři místa: Dominik Gergel (29,6 kg), Jakub Sojak (12,4 kg) a Katka 
Klementová (11,9 kg), 
průměr na 1 žáka: 1,21 kg, účast žáků 75,1 % (169 žáků). 
Nejlepší třída ve sběru hliníku: 5. třída. 

 
PET VÍČKA 205 407 kusů 

První tři místa: Vanessa Vondrášková (23 900 ks), Katka Hejtmanová (11 000 ks) a 

Katka Křivánková (9 999 ks), 

průměr na 1 žáka: 913 ks, účast žáků 69,3 % (156 žáků). 

Nejlepší třída ve sběru PET víček: 2. B. 

 

BATERIE 24 056 kusů 

První tři místa: Katka Klementová (10 370 ks), Ondra Vondra (3 010 ks) a Michal 

Rudolf (2 704 ks), 

průměr na 1 žáka: 107 ks, účast žáků 60 % (135 žáků) 

Nejlepší třída ve sběru baterií: 4. A. 

Hana Sladovníková, zástupkyně ředitele ZŠ 

Exkurze do JE Temelín 
 9. března 2017 jela 9., 8., a 7. třída do Temelína. Navštívili jsme informační 
centrum, kde jsme měli přednášku a prezentaci o tom, jak se vyrábí v elektrárně elek-
trický proud, o bezpečnosti a dalších zajímavostech elektrárny. V prostorách infor-
mačního centra jsou velmi zajímavé výstavy, které jsme si prohlédli. Také jsme vypl-
ňovali pracovní list, týkající se elektrárny. Exkurze byla velmi poučná a většina žáků 
si vyjasnila, jak se elektrická energie vyrábí pomocí jaderné energie. 
 Také jsme měli rozchod na náměstí v Týně nad Vltavou, kde jsme si mohli 
zakoupit různé suvenýry. 
 Cestou domů jsme si v autobuse vyprávěli, co se nám líbilo a co jsme zažili. 
Celý výlet byl moc fajn a doufáme, že jsme v JE Temelín nebyli naposledy. 
 

Katka Loudová 7. třída 
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 Výlet pro šikulky 
 
 Úplně na začátku si musíme odpovědět na otázku: Kdo jsou to šikul-
ky? Jsou to děti, které jsou kamarádské, pracovité, ochotné, pomáhají, kde je 
potřeba… Paní učitelky vybraly ze svých tříd nejšikovnější šikulky a ty pak 
jely za odměnu na prodloužený víkend na Šumavu do Nových Hutí. Víkend to 
byl nádherný! Dokonce i počasí se umoudřilo, sluníčko se nám ukázalo v plné 
síle a my mohli být hodně venku. Celkem nás bylo 40 dětí od 1. do 9. třídy a 4 
paní učitelky.  

 
 Sobota 6. května byl den výletový a procházkový. Jeli jsme k řece 
Vydře (nejkrásnější řeka Šumavy!) a šli podél ní asi 6 km. Pak jsme došli na 
Rokytu a prohlédli si geologickou expozici a infocentrum. Večer byl hravý a 
hudební. Zpívali jsme, hráli na nástroje a hodně se nasmáli při různých hrách. 
Když se setmělo, čekala nás venku strašidelná stezka. Zvládli jsme ji všichni 
bez problémů. 
 Neděle 7. května byl den hravý a den splněných přání. Hráli jsme růz-
né hry a soutěžili v týmech, spolupracovali jsme malí a velcí a bylo to moc 
prima. Malovali jsme na kameny, které jsme si našli v řece Vydře a pak jsme 
si je vyměnili se svými starými i novými kamarády. 
 Pondělí 8. května bylo dnem zvířátkovým. Navštívili jsme soví volié-
ry v obci Borová Lada a Chalupskou slať, zahráli si na opičky na prolézač-
kách, na Kvildě jsme si vlezli do mraveniště, zaťukali do stromu společně s 
datlem, porazili strom a zašplhali si jako veverka. 
 A pak už byl čas odjezdu domů a nám se vůbec nechtělo z tohoto 
krásného výletu. 

Jana Pižlová, ZŠ Milín 
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Školní družina na výletě 

 Cože? Divíte se? U nás je možné i nemožné. I školní družina jezdí na 
výlet a dokonce jsme z toho udělali milou tradici. Výlet většinou připravujeme 
tematicky k projektu, který ve školním 
roce s dětmi máme. Letos jsme vyrazili 
na farmu a za zvířaty. Co nás všechno 
potkalo? Nejdřív velká zima. 
(Maximálně 8° C). Ale nepršelo! Dvě 
děti zapomněly, že jedou na výlet, to 
jsme naštěstí operativně vyřešili. Auto-
busem jsme dojeli do farmaparku 
Soběhrdy a byli moc příjemně překvape-
ni celým areálem, čistotou, zvířaty, lano-
vými parky a prolézačkami. Když jsme 
se dostatečně vydováděli, přejeli jsme 
do Prahy Dubče a nastaly další zádrhele. Autobus zastavil napříč křižovatky, 
řidič nám oznámil, že se rozbil a nejde opravit. Prý se ozve. Naštěstí zbývalo 
dojít pěšky jen kousek. 
 V Teráriu v Dubči to bylo velmi malé, ale nádherné. Děti si mohly 
pohladit lvíče. Také hada a agamu. Neskutečný zážitek. Připletli jsme se ke 
křtu lva bílého panem Oldřichem Kaiserem a určitě křest zdatně zkomplikova-

li. Všude byly naše děti, nebo alespoň 
jejich batohy. Všechny chtěly nakupo-
vat nebo se na něco ptaly. Ale řekněte, 
kdo z Vás si pohladil lva? Díky rozbi-
tému autobusu jsme ještě navštívili 
nové dětské hřiště v Dubči a znovu si 
mohli pohrát. Náhradní autobus nás 
přivezl pouze se čtvrthodinovým 
zpožděním. Většina dětí ani nezjistila, 
že máme problém. Výlet jsme si nále-
žitě užili a už se těšíme na příští.                                                                   

 
 

Hana Toužimská, vedoucí školní družiny 

ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY 
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Duben jsme ve školce zakončili 

čarodějným týdnem. Děti se 

naučily vařit kouzelné lektvary 

a také několik kouzelných zaří-

kadel. 27. dubna 2017 se ve 

školce konal Rej čarodějnic, na 

který se slétlo mnoho čaroděj-

nic a čarodějů. Zde malí kou-

zelníci plnili čarodějnické 

zkoušky, a tak mohli dostat své 

kouzelné hůlky. 

 Ve školce jsme se nau-

čili poznávat ovocné stromy a 

jiné rostliny z naší zahrádky a 

také jsme společně zasadili sa-

zeničky do našeho skleníku. 

V úterý 9. května si pro nás při-

pravily děti ze ZŠ Milín zábav-

nou stezku, na které jsme se 

naučili plno zajímavých věcí o 

naší planetě Zemi, a také jak se o ni starat. Na zahradě i louce okolo 

školky vyrostlo mnoho krásných květin, a tak jsme si s dětmi užili mno-

ho zábavy při pletení pampeliškových věnečků. Druhou květnovou ne-

děli oslavily všechny maminky svátek.  Proto jsme si ve školce nejen pro 

naše maminky připravili besídku plnou básniček, písniček a krásných 

dárečků. 

                                         Za MŠ Milín Aneta Kolingerová 

Uzavření MŠ o prázdninách 
 

Ředitelství MŠ Milín se souhlasem zřizovatele a v souladu s vyhláškou 
č. 14/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
 

uzavírá školu v době letních prázdnin od 24. 7.  - 1. 9. 2017. 
 

Webové stránky školky: http://skolkaulesamilin.webnode.cz 

http://skolkaulesamilin.webnode.cz/novinky/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=http%3A%2F%2Fskolkaulesamilin.webnode.cz%2Fnovinky%2F
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc duben 2017   
    
          Velikonoce připadají každý rok na jiné datum. Termín se 
stanovuje podle 1. úplňku po jarní rovnodennosti. Tradičně jim 
předchází čtyřicetidenní postní doba, která se počítá zpětně od 
neděle Zmrtvýchvstání. Tento interval má rovněž biblický pře-
dobraz, číslo 40 se ve Starém zákoně objevuje u dvou důležitých 
událostí: 40 dnů se Mojžíš zdržoval na hoře Sinaj, než dostal od 

Boha Desatero přikázání a 40 let bloudili Židé pouští, než doputovali do zaslí-
bené země. A také v Novém zákoně se Ježíš 40 dní postil na poušti, než začal 
veřejně působit. Číslo 40 pak zaznívá rovněž ve starobylém latinském označe-
ní postní doby – quadragesima.    
     Týden před velikonoční nedělí slaví křesťané svátek Květné neděle. Ta ote-
vírá tzv. Svatý týden – nejposvátnější část roku, která den za dnem připomíná 
události utrpení, smrti a vzkříšení Ježíše Krista. Na Květnou neděli si křesťané 
připomínají, jak Ježíš na sklonku svého veřejného působení s velkou slávou 
přijel do Jeruzaléma. Rozhodně se sem ale nepřijel nechat uctívat. Ježíš byl 
věřící žid, a proto i pro něj platila povinnost připutovat každoročně do tohoto 
města, aby oslavil svátek pesah. Královské uvítání s plášti a palmovými rato-
lestmi se připomíná právě křesťanským obřadem Květné neděle. Lidé přinášejí 
do kostela mladé větvičky (ratolesti), které kněz požehná. Slavnost Květné 
neděle začala 9. dubna na farním dvoře na Slivici, poté v kostele sv. Petra. Při 
bohoslužbě zazněly v podání slivického Smíšeného chrámového sboru zpívané 
pašije podle sv. Matouše (vyprávění o utrpení a smrti Ježíše Krista). Obdobně 
proběhl obřad i v kostele sv. Vavřince v Pečicích.   
    Obřady Zeleného čtvrtka (13. dubna) začaly v kostele sv. Vavřince 
v Pečicích v 16.30 hodin, v kostele sv. Petra na Slivici v 18.00 hodin. Při úvod-
ním chvalozpěvu se naposledy rozezněly varhany a zvony a pak se až do so-
botní noční slavnosti Vzkříšení odmlčely. Se Zeleným čtvrtkem je spojena po-
slední večeře Ježíše s jeho učedníky. Při ní také Ježíš označil jednoho 
z Dvanácti, Jidáše, jako zrádce.   
     Velký pátek je pro všechny křesťany výjimečným dnem. Katolíci v tento 
den – jediný v roce – neslaví mši. Velkopáteční obřady začaly v kostele sv. 
Petra na Slivici v 15 h, kdy podle Bible Ježíš zemřel. Zpívané pašije, tentokrát 
podle sv. Jana, opět přednesl slivický Smíšený chrámový sbor. V Pečicích vel-
kopáteční obřady začaly v 17 h.     
     Sobotní vigilie Zmrtvýchvstání začala v kostele sv. Vavřince v Pečicích 
v 18 hodin, na Slivici pak ve 20 hodin. Na farním dvoře byl rozžehnut oheň 
jako symbol světla, kterým je pro křesťany Kristus vzkříšený z temnoty smrti. 
Poté byla požehnána velikonoční svíce paškál a od nového ohně rozsvícena. 
V čele průvodu věřících se pak vydala do ztemnělého kostela. Průvod má při-
pomínat putování Izraelitů egyptskou pouští, kudy jim Bůh v podobě ohnivého 
sloupu ukazoval cestu. Když bylo celé shromáždění uvnitř kostela, rozsvítila se 
světla a rozezněl se starobylý velikonoční hymnus Exsultet. Po čtení tří úryvků 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o. s. 

Sociální poradenství 
v úřední dny v úterý, ve čtvrtek od 13 do 15 hodin 
a v pátek od 8 do 10 hodin na Centru (Václavská 261, vedle pošty). 
Nepřetržitě i po telefonu: 606 650 114. 
 
Intervence pro půjčování kompenzačních pomůcek na Okresní or-
ganizaci v Příbrami, stále platí stejná telefonní čísla včetně informa-
cí u paní Marie Vondráškové: 607 618 727. 
 
Sluchová poradna 
za přítomnosti odborníka: dne 15. června 2017 od 13 do 15 hodin. 
Masáže na objednávku u paní M. Sýkorové – telefon: 728 035 592. 
 

Zájezdy 
Výstaviště Lysá nad Labem – Senior Handicap 2017 se nekoná pro ma-
lý zájem. 
Domažlicko – celodenní zájezd – 14. září 2017. 
Hořovice – Cibulové Trhy – 7. října 2017 – volná místa. 
Polsko – Kudova Zdroj – 7. listopadu 2017. 
Přihlásit se lze na nabídnuté zájezdy na Centru STP nebo u paní Aleny 
Muzikové, telefon: 739 517 773, nebo na Centru v Milíně.  
 
Děkujeme všem, kteří navštívili Velikonoční výstavu v předsálí KD 
v  Milíně a vyjádřili uznání pro činnost a práci Klubu Seniorů. 
Děkujeme panu Josefu Horovi za fotografie, kterými zachytil průběh 
výroční členské schůze naší organizace v březnu tohoto roku. 
 
Schůze výboru STP v Milíně dne 7. června 2017 od 13 hodin.  

Za STP Milín Magda Burianová 

z Bible se rozezvučely opět zvony a za doprovodu varhan zazněl chvalozpěv 
Gloria. Slavnostní mše svatá pak dále pokračovala. Nedělní ranní mše se nesla 
v duchu radosti. Při ní byly požehnány dle katolické tradice donesené pokrmy.   
     V pondělí 17. dubna se mládež z farnosti tradičně vydala na pěší pouť na 
Makovou, kde Otec Ján pro ni a ostatní věřící sloužil mši svatou.   
     V sobotu 22. dubna se za zamračeného počasí konala od 17 h v Raděticích 
v kapli sv. Vojtěcha první letošní poutní mše svatá. Památku tohoto mučedníka 
přišlo uctít 21 věřících, obřad doprovázel na klávesy p. Jaromír Nusl. Mši sva-
tou sloužil Otec Ján.    
 

Za farnost Eliška Průchová 
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FOTODOKUMENTACE Z BITVY U SLIVICE 

1 

2 

3 

5 4 

6 

 

1 Pietní akt u Památníku Vítězství 

2 Ing P. Nekl a Dr. J. Velfl - hlavní osob-

nosti u Památníku 

3 Ukázku bitvy zhlédlo na 6 tisíc diváků 

4 Klub vojenské historie - Rudoarmějci 

5 Malý partyzán hlídá Poslední bitvu 

6 Samohybné dělo SU 85 - Rudá armáda 



 21  

 

7 8 

9 

10 

11 12 

 7 US výzbroj na bojišti 

8 Německé ozbrojené 

jednotky v akci 

9 Tábor USA  

10 Rudoarmějci před 

bitvou 

11 KVH - německý voják 

12 Rudá armáda v akci 

Čtenářům Milínského zpra-
vodaje připravil fotodoku-
mentaci  z akce Slivice 2017 
v sobotu  13. května 2017 
obecní kronikář 

Jiří Vostarek. 
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PLACENÁ INZERCE 

z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost 

Gallus Extra s.r.o. - prodej chovné drůbeže 
Hubenov 20, Dušejov 588 05, tel. 567 212 754, 567 214 502 
mob. 731 701 331, 734 833 158 
po- pá: 7-18h, so 8-12h 
www.prodej-drubeze.cz 

http://www.prodej-drubeze.cz
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DUBEN ČERVEN V KINĚ MILÍN 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

 

Kino připravuje: 

DIVOKÉ VLNY , MANŽEL NA HODINU,  

MILUJI TĚ MODŘE, ZA LÁSKOU VZHŮRU 

http://kina.sms.cz
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

Jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Zaslané příspěvky má redakce právo krátit. 

Sazba: D. Reiterová 

Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová 

Foto na titulní straně:  archiv knihovny 

Uzávěrka prázdninového dvojčísla: pondělí 19. června 2017 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 
Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: zpravodaj@knihovnamilin.cz  

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v levém menu. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není vymaha-

telné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah, příp. roz-

dělit delší příspěvek do seriálu. 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků) ZDARMA Ceny včetně DPH. 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 
    1/2 str. A5 360 Kč typ C 
    1 str. A5  600 Kč typ D 
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  

Přehled akcí pro veřejnost - Milín 

Vyzýváme pořadatele akcí v regionu Milínska, aby je nahlašovali redakci Zpravodaje 

a do Brdského spoje. 
 

Akce v regionu: http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html 

Přehled akcí celého roku najdete na: www.milin.cz - vpravo Kultur. akce  
 

Červen 
Výstava výtv. oboru ZUŠ  do 23.6.  CVA 
Dětský den   2. 6. 8-12 hřiště TJ 
Zájezd do Č. Krumlova  9.6. 17.15 busem z Milína 
Koncert Harmonion  14.6. 17 h motorest 
Zápis do ZUŠ   21. a 22.6. 13.30-16.30 v ZŠ 
Výstava kaktusů   23.-25.6.  8-17 v KD 
Sk. Sousedé - posezení  23.6. 19 h hřiště TJ 
Turnaj starých gard  24.6. 9 h hřiště TJ 
Letní kino (Ponyo)  30.6. 21.30 hřiště TJ 
Letní kino (Room)  1.7. 21.30 hřiště TJ 
 
Podrobněji o akcích na str. 8 - 10. 

http://www.milin.cz
http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html
http://www.milin.cz/

